Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Terça-feira, 11 de Novembro de 2014 Fortaleza, Ano V - Edição 1085Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 840/2014-SGP/SEGER

Dispõe sobre concessão de diárias para magistrados.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 452/2013, de 02 de maio de 2013,
publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, considerando o que consta do Processo Administrativo nº
8515542-32.2014.8.06.0000, do interesse do Desembargador INÁCIO DE ALENCAR CORTEZ NETO, RESOLVEM conceder 04
(quatro) diária(s), sendo 03 (três) com pernoite, no valor unitário de R$ 452,02 (quatrocentos e cinquenta e dois reais e dois
centavos) e 01 (uma) sem pernoite, no valor unitário de R$ 226,01 (duzentos e vinte e seis reais e um centavo), totalizando R$
1.582,07 (um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sete centavos), em virtude de deslocamento às Comarcas de Pacajus,
Beberibe e Cascavel, com o objetivo de coordenar o cumprimento da Meta 4 do CNJ, no período de 20 a 23 de outubro de 2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
Fortaleza, em 03 de novembro de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral
PORTARIA N.º 2185 /2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com fundamento
nas disposições da Resolução do Órgão Especial nº 04/2013, de 26 de julho de 2013 (DJ de 26/07/2013) e Resolução nº 09, de
22 de agosto de 2013 (DJ de 23/08/2013) e de conformidade com o Processo nº 8516556-51.2014.8.06.0000

DESIGNAR FRANCISCO EDUARDO FONTENELE BATISTA, Juiz Auxiliar da Presidência, para viajar a Brasília-DF, no
período de 10 a 12 de novembro de 2014, com o objetivo de realizar visita e participar de reunião de trabalho junto ao Supremo
Tribunal Federal e o Conselho Nacional de Justiça, nos dias 11 e 12 de novembro de 2014, concedendo-lhe o pagamento de
02 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$ 701,67 (setecentos e um reais e sessenta e sete centavos), e uma ajuda
de custo no valor de R$ 175,42 (cento e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos), totalizando R$ 1.929,59 (hum mil,
novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/
FORTALEZA, para o magistrado indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 10 de novembro
de 2014.

DES. LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA Nº2182/2014.

Dispõe sobre lotação de servidor.

O Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 53, inciso I, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994,

RESOLVE
Art 1º - Lotar a servidora MARIA ELIANI MEDEIROS, Técnica Judiciária SPJNM, matrícula 18393.1/4, anteriormente lotada

no Serviço de Instrução e Informação Financeira da Divisão de Folha de Pagamento, no Serviço de Cadastro e Controle
Funcional da Divisão de Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas deste Tribunal.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 04 do mês de novembro

de 2014.
Francisco Lincoln Araújo e Silva
Desembargador Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência

PORTARIA Nº 2183 /2014

Dispõe sobre a prorrogação da designação de servidoras para auxiliarem a Comissão Examinadora do Concurso Público de
Provas e Títulos para o cargo de Juiz Substituto do Poder Judiciário.